公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

其他担保情况

2018年11月，斯诺实业为公司向中国光大银行股份有限公司深圳分行申请的人民币1亿元整、

期限为1年的综合授信额度提供连带责任保证。

2019年4月，公司为内蒙斯诺向银行机构申请的人民币6,700万元、期限为3.5年的贷款提供连

带责任担保。

除上述担保外，公司及控股子公司没有发生其它为控股股东及其他关联方、任何其它法人或

非法人单位或个人提供担保情况。不存在逾期担保及涉及诉讼的担保情况。详细内容见公司于指

定信息披露媒体巨潮资讯网披露的《关于控股子公司为公司向银行申请综合授信额度提供担保的

国民技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

公告》（公告编号：2018-072）、《关于为控股孙公司之全资子公司提供担保的公告》（公告编号：

2019-005）。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 □ 否 √ 不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

文件编号 重大事项披露情况 刊载日期 披露索引

2019-005 《关于为控股孙公司之全资子公司提供担保的公告》 2019-04-09

巨潮资讯网 2019-036 《关于完成工商变更登记的公告》 2019-06-19

2019-040 《关于华夏芯 2018 年度业绩承诺已完成的公告》 2019-07-05

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

文件编号 重大事项披露情况 刊载日期 披露索引

2019-002 《关于全资子公司收到民事判决书的公告》 2019-02-23

巨潮资讯网
2019-035 《关于全资子公司诉讼进展的公告》 2019-05-29

https://www.soupilu.com/Home/FilingDetail?key=++toStNgfbVfzXUgjw/2IEBbUDamQ5Y/Faglq7vGWn1FJ2FEJTAoew==&sector=1&ss=&cm=&cs=

国民技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

37

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况（截至 2019 年 6 月 30 日）

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,453,300 2.23% 0 0 0 105,000 105,000 12,558,300 2.25%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 12,453,300 2.23% 0 0 0 105,000 105,000 12,558,300 2.25%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 12,453,300 2.23% 0 0 0 105,000 105,000 12,558,300 2.25%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 545,161,700 97.77% 0 0 0 -105,000 -105,000 545,056,700 97.75%

1、人民币普通股 545,161,700 97.77% 0 0 0 -105,000 -105,000 545,056,700 97.75%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 557,615,000 100.00% 0 0 0 0 0 557,615,000 100%

股份变动的原因

√ 适用  □ 不适用

股东孙迎彤为公司董事长、总经理，报告期内增加高管锁定股 105,000 股。

股份变动的批准情况

□ 适用  √ 不适用

股份变动的过户情况

国民技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

□ 适用  √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用  √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用  √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用  √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用  √ 不适用

2、限售股份变动情况（截至 2019 年 6 月 30 日）

√适用  □不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

孙迎彤 12,453,300 0 105,000 12,558,300 高管锁定
每年按持股总数的

75%锁定

合计 12,453,300 0 105,000 12,558,300 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况（截至 2019 年 6 月 30 日）

单位：股

报告期末股东总数 76,270
报告期末表决权恢复的优

先股股东总数
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比

例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

孙迎彤 境内自然人 3.00 16,744,400 0 12,558,300 4,186,100

刘益谦 境内自然人 1.61 8,992,800 0  8,992,800

国民技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

39

余运波 境内自然人 1.04 5,775,000 -250,000  5,775,000

刘晓旭 境内自然人 0.85 4,722,267 -1,063,100  4,722,267

蔡晓东 境内自然人 0.66 3,678,900 3,678,900  3,678,900

金立进 境内自然人 0.65 3,651,777 628,655  3,651,777

罗昭学 境内自然人 0.54 3,000,000 -80,000  3,000,000

上海广文投资管

理有限公司－广

文价值发现 1期证

券投资基金

境内非国有

法人
0.36 1,997,200 1,997,200  1,997,200

林永信 境内自然人 0.34 1,918,700 0  1,918,700

吴国华 境内自然人 0.32 1,790,400 1,790,400  1,790,400

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况
无

上述股东关联关系或一致行动

的说明
公司未知前 10 名股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售

条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

刘益谦 8,992,800 人民币普通股 8,992,800

余运波 5,775,000 人民币普通股 5,775,000

刘晓旭 4,722,267 人民币普通股 4,722,267

孙迎彤 4,186,100 人民币普通股 4,186,100

蔡晓东 3,678,900 人民币普通股 3,678,900

金立进 3,651,777 人民币普通股 3,651,777

罗昭学 3,000,000 人民币普通股 3,000,000

上海广文投资管理有限公司－广文价值发现 1期

证券投资基金

1,997,200 人民币普通股 1,997,200

林永信 1,918,700 人民币普通股 1,918,700

吴国华 1,790,400 人民币普通股 1,790,400

前 10 名无限售流通股股东之

间，以及前 10 名无限售流通

股股东和前 10 名股东之间关